



©Depositphotos/Pavel Losevsky

O BIBLIOTEKACH W PRASIE

Biblioteka na Żuławach

W WIŚLINIE w powiecie gdańskim nowe życie tchnięto w tamtejszą filię biblioteczną Ośrodka Kultury, Sztuki i Biblioteki Publicznej Gminy Pruszcz Gdański. Nie tylko powiększono jej powierzchnię, ale też nadano jej żuławską stylistykę. Jednym z jej elementów są drewniane wrota ściennie, wykonane ze 100-letniego drewna na podobieństwo wrót zabytkowej drewnianej dzwonnicy stojącej na miejscowym cmentarzu oraz spichlerzy w Dziewięciu Włókach i Przejazdowie. Pomysłowo zaprojektowana została biblioteczna lada do obsługi czytelników, którą to od frontu wyłożono niderlandzkimi, podświetlanymi, flizami. Z kolei w dwóch załamaniach między sufitem a ścianami pięknie wyeksponowane zostały kopie laubzekinów – drewnianych elementów dekoracyjnych w starych domach z końca XIX w. spotykanych dotąd na Żuławach. Całość wysmakowanego wnętrza dopełniają... wierzba w doniczce, niebieskie regały, takiego samego koloru podłoga, no i przede wszystkim bogaty księgozbiór. Jak mówi wieloletnia pracownica filii Grażyna Kłosowska: *To jest mała miejscowość, więc praktycznie wszystkich znam. W ciemno wiem, czego szuka ten czy inny czytelnik. Oni podpowiadają mi, co chcieliby przeczytać (...). Mam taki zeszytik i tam sobie notuję, a potem zamawiam. (...)*

W bibliotece wśród książek rośnie wierzba głowiasta / Grażyna Antoniewicz // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 30 (6 II), s. 6 ; Żuławska wierzba rośnie wśród książek / Gabriela Pewińska-Jaśniewicz // *Zawsze Pomorze*. – 2023, nr 8 (24 II–2 III), s. 20 ; Biblioteka w nowej odsłonie // *Gminne Strony*. – 2023, nr 1, s. 17

Książki w samorządowym centrum

Marzec w gminie SZEMUD w powiecie wejherowskim naznaczony został wielkim wydarzeniem: otwarciem liczącego 6 tys. m² Centrum Samorządowego, w murach którego znajdują się

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud, Urząd Poczty i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Jest tu też sala widowiskowa oraz inna – pełniąca funkcję sali obrad Rady Gminy i sali ślubów. Znalazło się również miejsce dla organizacji pozarządowych. Sama biblioteka, dwukondygnacyjna, zajmuje powierzchnię 270 m². Na parterze mieści się wypożyczalnia z punktem obsługi czytelnika i kącikiem dla najmłodszych. Z kolei wyżej, na antresoli, ulokowano kawiarenkę internetową, a obok czytelnię. Nie brakuje przestrzeni do prowadzenia warsztatów i kameralnych spotkań. Jako że wszystkie pomieszczenia biblioteczne oddzielone są od siebie szklanymi „ścianami”, widok – zwłaszcza z pokoju „cichej” pracy na wypożyczalnię – jest, jak przyznają prowadzący placówkę, imponujący.

Otwarcie Centrum Samorządowego w Szemudzie / Aleksandra Perz // *Lesók*. – 2023, nr 4, s. 4-5 ; Ponad 2000 osób na Dniu Otwartym Centrum Samorządowego // *Lesók*. – 2023, nr 4, s. 8 ; Nowa siedziba biblioteki w Szemudzie / Iwona Piastowska // *Lesók*. – 2023, nr 4, s. 28-29

Projekt P.U.C.K.

W Bibliotece Publicznej w PUCKU realizowany jest projekt „P.U.C.K. – Poznajmy Unikatowe Cuda Kaszub”. Tematem przewodnim i spajającym przedsięwzięcie – przy którego realizacji wykorzystywane są teksty literackie – jest mitologia i demonologia kaszubska z wplecioną historią Pucka. W jego ramach w tym roku organizowane są warsztaty edukacyjno-animacyjne dla młodzieży w wieku 13 lat i powyżej. Podczas pierwszego spotkania warsztatowego uczniowie poznali budowę książki i historię jej ewolucji, po czym samodzielnie tworzyli własne książki. Nie brakowało przy tym emocji. Powstałe prace zasilły księgozbiór puckiej biblioteki.

Organizatorzy poprzez realizację projektu chcą zachęcić młodzież do wspólnego tworzenia miej-

sca, w którym realizować mogłaby ona swoje pasje. Wcześniej zorganizowali dla niej warsztaty z tworzenia gier planszowych, których tematem była wspomniana mitologia i demonologia kaszubska oraz miasto Puck.

Zadanie otrzymało dofinansowanie z programu BLISKO – ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

P.U.C.K. – Poznajmy Unikatowe Cuda Kaszub / Artur Baran // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 22 (27 I), dod. Rejsy Trójmiasta, nr 4, s. 12; W bibliotece ruszył projekt P.U.C.K.: co to takiego? // *Dziennik Bałtycki* – 2023, nr 28 (3 II), dod. Rejsy Regionów: Kaszuby Północne, nr 5, s. 13

Teatralna księżnica

Miejska Biblioteka Publiczna w **LĘBORKU** – po trzech latach przerwy – zorganizowała Przegląd Teatrzyków Dziecięcych. Okazją był Międzynarodowy Dzień Teatru. Sala Lęborskiego Centrum Kultury „Fregata” wypełniła się dziećmi, które obejrzały spektakle przygotowane przez: grupę teatralną Gwiazdeczki z „6” z Przedszkola nr 6, grupę Tęcza z Prywatnej Szkoły Podstawowej „Tęczowa Kraina”, Figielki ze Szkoły Podstawowej nr 1, Teatr Tańca „Jeszcze pięć minut” i Teatr bez Nazwy z Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. Możliwa była prezentacja jednego dowolnego przedstawienia przez jedną grupę teatralną, trwającego nie dłużej niż 20 min. Prezentacje mogły być także w obcym języku.

Przegląd teatrzyków dziecięcych / (Rog.) // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 76 (31 III), dod. Rejsy Regionów: Kaszuby Północne, nr 13, s. 2

Pokój ciszy

Jedną z sal magazynowych w Bibliotece Miejskiej w **BYTOWIE** zaadaptowano na miejsce pracy dla czytelników czy po prostu czytelnię. Często odwiedza nas młodzież, aby nawzajem się uczyć, odrabiać lekcje, czy studenci piszący pracę. Z myślą o nich urządziliśmy pokój pracy indywidualnej – mówi Jacek Prądziński, dyrektor placówki. Godne podziwu jest to, że to pracownicy ze swoim szefem na czele samodzielnie wytapetowali pomieszczenie i skręcili do niego meble. Oprócz regałów z książkami jest w nim stanowisko komputerowe podłączone do sieci internetowej oraz stolik z trzema miejscami. Można tu skorzystać – po wcześniej-

szym umówieniu się – z dwóch zestawów okularów wirtualnej rzeczywistości, czyli gogli VR, by pod okiem bibliotekarki pograć w gry dostosowane do wieku. Sprzęt trafił do bytowskiej księżnicy z Fundacji Orange w ramach konkursu „Edukacyjny wymiar VR w Pracowniach Orange”.

Aby pouczyć się w spokoju, kiedy nikt nie przechodzi / I.B. // *Kurier Bytowski*. – 2023, nr 8 (23 II), s. 16; Przecinanie dźwięków szablą w... bibliotece / I.B. // *Kurier Bytowski*. – 2023, nr 11 (16 III), s. 17

BiblioWrzutka

Przed wejściem do Stacji Kultura (Miejska Biblioteka Publiczna) w **RUMI** w powiecie wejherowskim stanęła BiblioWrzutka. I nie byłoby w tym nic dziwnego – podobne wrzutki są już w wielu innych miejscach w Pomorskiem – gdyby nie to, że rumskie urządzenie zostało zaprojektowane samodzielnie, przez co koszt jego wykonania był kilkakrotnie niższy od typowych rozwiązań na rynku. Jak mówi Dariusz Rybacki, dyrektor biblioteki: *Obecność BiblioWrzutki to zasługa zdolnych i kreatywnych pracowników*. Urządzenie służy do zwrotu wypożyczonych książek i ma ułatwić czytelnikom korzystanie z usług bibliotecznych.

MBP planuje w przyszłości zamontować podobne urządzenie w bibliotece w Rumi-Janowie. W budowanej obecnie Bibliotece Kaszubskiej dostępny będzie książkomat umożliwiający zarówno oddanie, jak i wypożyczenie książki.

Przy bibliotece powstała BiblioWrzutka / Tomasz Smuga // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 82 (7 IV), dod. Rejsy Trójmiasta, nr 14, s. 12

Srebrna Nitka

Wszystko zaczęło się od emerytowanej już dyrektorki MBP w **WEJHEROWIE** – Danuty Balcerowicz. Któregoś razu zachęciła ona seniorów z Wejherowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku do stworzenia teatru amatorskiego. Dziś powstała 10 lat temu Grupa Teatralna „Srebrna Nitka” tworzy 14 aktorów. Dotychczas wystawili oni 17 spektakli, m.in. „Świętoszka” i „Komedie omyłek – próbę otwartą”. Ostatni to „Miłość bliźniego” w reżyserii obecnej dyrektorki MBP – Eweliny Magdziarczyk-Plebanek, ale już trwają prace nad kolejną sztuką. Przedstawienia pokazywane są przy różnych okazjach, także podczas wydarzeń bibliotecznych, np. Nocy Bibliotek czy Tygodnia Bibliotek.

O BIBLIOTEKACH W PRASIE

Od blisko dekady seniorów z Wejherowa połączyła pasja do teatru / Tomasz Smuga // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 46 (24 II), dod. Rejsy Regionów : Kaszuby Północne, nr 8, s. 12

Bez kryzysu w Kościerzynie

Czytelnictwo przeżywa kryzys? Na pewno nie w KOŚCIERZYNIE – czytamy w „Rejsach Regionów : Kaszuby”, dodatku do „Dziennika Bałtyckiego”. Tutejsza Biblioteka Miejska na łamach prasy pochwaliła się zwykłymi statystykami, według których w 2022 r. przybyło książnicy 835 nowych czytelników, dzięki czemu ich liczba całkowita wyniosła 13 488 (wzrost o 6,59%). Kościerscy użytkownicy biblioteki w 2022 r. wypożyczyli 49 706 książek, o 12 011 więcej niż rok wcześniej. *Wierzę w moc książek* – mówi Justyna Kujach, dyrektor placówki. – *Dobra książka może być lekarstwem na smutek, może inspirować do lepszego życia, może pomóc nam w stawianiu się „najlepszą wersją siebie”, jest też najtańszą formą relaksu. Dzięki książce odpoczywamy, uczymy się, przywołujemy dobre emocje czy przenosimy się w inny świat.*

Do odwiedzin w książnicy zachęcają oczywiście książki i pracownicy, ale niemałą rolę odgrywają również estetyczne wnętrza. W ubiegłym roku przeszła remont nowa wypożyczalnia dla dorosłych, którą przeniesiono z pierwszego piętra na parter budynku. Prezentuje się niezwykle okazale.

Mieszkańcy chętnie czytają książki : nie ma mowy o kryzysie / Joanna Surazyńska // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 46 (24 II), dod. Rejsy Regionów : Kaszuby, nr 8, s. 11

Jak oczarować młodych

Nowo otwarta – nowoczesna, z wieloma udogodnieniami dla czytelników – biblioteka w **GRABOWIE KOŚCIERSKIM** w powiecie kościerskim, filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Karczynie, mieszcząca się na I piętrze szkoły stanowi idealne miejsce do spotkań z dziećmi i młodzieżą. Skwapliwie wykorzystują to prowadzący książnicę, co rusz organizując dla tej grupy wiekowej jakieś wydarzenia. Jednym z nich było spotkanie z pisarką Ariadną Ignaszak (Piepiórką), połączone z przeprowadzonymi przez nią warsztatami. Zainteresowanie tekstami autorki było ogromne, a co za tym idzie – nie brakowało w ich temacie pytań ze strony młodej publiczności.

Grabowska placówka dysponuje dużą przestrzenią podzieloną na dwie sale. W jednej

organizowane są różne spotkania, druga to wypożyczalnia i czytelnia – ulokowane na przytulnie zagospodarowanej antresoli. Z myślą o najmłodszych stworzono kolorowy kącik czytelniczo-zabawowy.

Nowa biblioteka w Grabowie Kościerskim już otwarta! : czekają atrakcje / Edyta Łosińska-Okoniewska // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 22 (27 I), dod. Rejsy Regionów : Kaszuby, nr 4, s. 10 ; To było fascynujące spotkanie! / Edyta Łosińska-Okoniewska // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 40 (17 II), dod. Rejsy Regionów : Kaszuby, nr 7, s. 11

Książkowy Niekalendarz

Biblioteka Publiczna Gminy **SZEMUD** w powiecie wejherowskim zaprasza do udziału w wyzwaniu, jakim jest uczestnictwo w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 – „Książkowy Niekalendarz”. Chodzi o, składający się z 12 kart, kalendarz z zadaniami dotyczącymi m.in. inspiracji, propozycji aktywności z książką i informacjami o najważniejszych rocznicach.

Od marca br. co miesiąc pracownicy szemudzkiej książnicy publikują na stronie internetowej placówki jedną kartę z Niekalendarza. Zadanie do wykonania dostępne jest w siedzibie biblioteki. Osoby, które podejmą wyzwanie (warunkiem jest codzienne czytanie przez przynajmniej 7 min), otrzymają od bibliotekarza kartę czytelniczą, na której będą mogli zaznaczyć swoje osiągnięcia uśmiechem. Każdy uczestnik otrzyma dyplom.

Książkowy Niekalendarz / Iwona Piastowska // *Lesók*. – 2023, nr 3, s. 25

Bank Kultury

Do 2024 r. mają potrwać prace inwestycyjne przy tworzeniu Banku Kultury – przebudowie dawnego banku na siedzibę MBP w **LĘBORKU**. Koszt I etapu prac to prawie... 9 mln zł, z czego blisko 7 mln zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W zabytkowym budynku powstaną nowoczesne pomieszczenia: wypożyczalnia, czytelnia, sale konferencyjna, warsztatowa i pomocnicze. Wypożyczalnia i czytelnia ulokowane zostaną w byłej sali operacyjnej banku. *Będzie to dział zintegrowany* – wyjaśnia Zofia Biskupska-Lisiecka, dyrektorka placówki. – *Na środku sali będzie miejsce, w którym będzie można usiąść, poczytać prasę, przejrzeć najnowsze książki, ponieważ ta część będzie przeznaczona na ekspozycję najnowszych pozycji.*

Dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami i innych zamontowana zostanie winda.

Przebudowują na bibliotekę / Marcin Kapela // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 4 (5 I), dod. Rejsy Regionów : Kaszuby Północne, nr 1, s. 7

Teatr przy bibliotecznym stole

Teatr przy Stole – przedsięwzięcie, które od prawie 20 lat odbywało się w Dworku Sierakowskich w SOPOCIE – zmienił miejsce na Sopotekę, filię Biblioteki Sopotkiej. Podczas spotkań czytane są sztuki, do którego to zadania zaprasza się aktorów Teatru Wybrzeże. Koordynatorką comiesięcznych spotkań i prelegentką jest prof. Małgorzata Jarmułowicz, teatrolożka z Uniwersytetu Gdańskiego. *Muszę przyznać, że „przeprowadzka” wyszła nam na zdrowie: mamy bardzo dobrą lokalizację, współpraca z młodym zespołem Sopotki świetnie się układa, a na czytaniach mamy dwukrotnie liczniejszą widownię, pojawiło się wiele nowych twarzy* – mówi prof. Jarmułowicz.

Przy stole z dramatem / Marcin Mindykowski // *Gazeta Wyborcza*. – 2023, nr 76 (31 III), dod. Pomorze Kultury, Sztuki i Rozrywki, s. 15

Otwarty mikrofon

„Otwarty mikrofon” to wydarzenie w Stacji Kultura w RUMI w powiecie wejherowskim, podczas którego chętni wykonawcy mogą zaprezentować swoje talenty muzyczne. Podczas pierwszego takiego spotkania – pod hasłem „Wiosna rozkwita słowem” – pokazało się publiczności kilkunastu wykonawców: maluchy, licealiści, dorośli oraz seniorzy. Najmłodsza uczestniczka miała 4,5 roku. *Poziom wykonawców to klasa sama w sobie! Niektórzy zaskoczyli nas nie tylko profesjonalnym podejściem do tematu i fenomenalnym wykonaniem, ale także tym, że np. sami piszą teksty i jednocześnie komponują muzykę. Jestem pewna, że o wielu z nich świat jeszcze usłyszy* – mówi Dorota Korbut, poetka i współorganizatorka wydarzenia.

W Stacji Kultura zadebiutował „otwarty mikrofon” / oprac. Tomasz Smuga // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 76 (31 III), dod. Rejsy Trójmiasta, nr 13, s. 11

Biblioteka na obcasach

Beata Hinc, Izabela Metel, Lucyna Rakowicz, Anita Radtke oraz Sabina Gorzkulla były gośćmi spotkania w Bibliotece Miejskiej w BYTOWIE pt.

„Biblioteka na obcasach, czyli kobiety o kobietach”. *Okazją było marcowe święto pań, które – jak mówił prowadzący je dr Grzegorz Piekarski, zastępca dyrektora Instytutu Pedagogiki Wydziału Nauk Społecznych Akademii Pomorskiej w Słupsku – (...) nie jest tylko po to, żeby tego dnia obdarowywać panie kwiatami, czekoladkami, pięknymi gestami czy dobrym słowem. Ma też wskazywać na równe prawa kobiet i mężczyzn, skłaniać do refleksji. Wszystkie zaproszone bytowianki zajmują kierownicze stanowiska.*

Choć pierwsze pytanie moderatora dotyczyło kobiecości, to bohaterki spotkania... od razu przeszły do swojej definicji sukcesu. Zapytane, jakie cechy sprzyjają osiągnięciu sukcesu – odpowiedziały m.in.: *To chyba dojdzie do takiej postawy i przekonania, że jestem „good enough”, że mogę, umiem, potrafię i jestem tą właściwą osobą, która się do tego nadaje (...).*

Kobiety, które mocno stąpają po ziemi / I.B. // *Kurier Bytowski*. – 2023, nr 10 (9 III), s. 12-13

Północ-Południe

W tygodniku „Zawsze Pomorze” ukazał się wywiad z Jarosławem Zalesińskim, dyrektorem WiMBP w GDAŃSKU. Rozmawiano o czytelnictwie w Polsce, a w szczególności w województwie pomorskim, które nie może pochwalić się dobrymi statystykami. Zajmuje np. ostatnie miejsce w kraju pod względem liczby bibliotek w stosunku do liczby mieszkańców.

W ubiegłym roku na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku przeprowadzone zostały badania dotyczące bibliotek, bibliotekarzy i czytelnictwa w województwie. Wyniki ogłoszono na specjalnej konferencji. Zauważyć można niedostateczne wsparcie bibliotek ze strony władz samorządowych. Wielu urzędników nie planuje zwiększać finansowania swoich placówek. Nie dostrzegają oni, że oprócz infrastruktury drogowej czy wodociągowej mieszkańcy oczekują ciekawej oferty kulturalnej. Według dyrektora Zalesińskiego nawet wizerunkowo to się opłaca, leży jak najbardziej w interesie samych samorządowców. Przykład idzie z południowych i wschodnich województw, gdzie wójtowie nawet niewielkich gmin chwalą się przed swoimi kolegami z Pomorza nowymi bibliotekami.

Sytuacja w regionie pomorskim jest zróżnicowana. Czytelnictwo dobrze wygląda m.in. w Gdańsku. WiMBP w 2022 r. odnotowała wzrost liczby

O BIBLIOTEKACH W PRASIE

wypożyczonych książek o ¼ w porównaniu z rokiem poprzednim, zarejestrowano blisko 10 tys. nowych czytelników. Wokół biblioteki budowany jest kapitał społeczny. Jak ważnym jest ona miejscem świadczą protesty mieszkańców Pomorza przeciwko różnym próbom likwidacji lub tylko przenosin placówek bibliotecznych.

Jeśli nie dokona się w nas zmiana myślenia, to ten szpagat będzie nie do ustania. Wyłożył się / Jarosław Zalesiński ; rozm. przepr. Gabriela Pewińska-Jaśniewicz // *Zawsze Pomorze*. – 2023, nr 17 (28 IV–4 V), s. 6-7

Podsumowania i nowe inicjatywy w Bibliotece Sopotkiej

MBP im. Józefa Wybickiego w **SOPOCIE** obchodziła w ubiegłym roku 75-lecie, a także 275. rocznicę urodzin swojego patrona. Okres między styczniem a grudniem był bez wątpienia udany. Zniesienie obostrzeń covidowych skutkowało dużo lepszymi statystykami. Zmalała jedynie, co zrozumiałe, liczba wypożyczeń e-booków. Zorganizowano prawie 1,2 tys. wydarzeń, w których wzięło udział przeszło 26 tys. osób. Popularnością cieszył się m.in. projekt „Poczytaj mi”. Do udziału w akcji promującej sztukę pięknego, głośnego czytania zaproszono znanych aktorów, m.in. Roberta Więckiewicza i Katarzynę Figurę.

Mieszkańcy Sopotu to w dużym procencie osoby starsze. Stworzony przez MBP projekt „Miasto Seniora” obejmuje warsztaty, spotkania z ekspertami, spacer, treningi itp. Zajął on III miejsce w konkursie dla branży turystycznej Sopotkiej Perły 2022. W tym roku jest kontynuowany. Seniorów przyciąga m.in. Sopoteka – filia zlokalizowana na dworcu kolejowym. Ostatnio utworzono tam Punkt Informacji dla Seniorów. Przy wejściu do biblioteki stanęła tablica z przydatnymi informacjami. Seniorzy dowiedzą się jak uzyskać wsparcie, gdzie zrobić badania kontrolne albo co aktualnie można zobaczyć na scenie teatralnej, jaką obejrzeć wystawę, gdzie wybrać się na koncert...

Czy papierowe książki wracają do łask po pandemii? / Andrzej Kowalski // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 27 (2 II), s. 3 ; Punkt Informacji dla Seniorów działa już w kurorcie : odwiedzajcie Sopotkę / oprac. KK // *Dziennik Bałtycki*. – 2023, nr 34 (10 II), dod. Rejsy Trójmiasta, nr 6, s. 14

Otwarcie z przytupem

Po przeszło dwóch latach zakończył się remont głównej siedziby MBP w **TCZEWIE** przy

ul. Jarosława Dąbrowskiego na Starym Mieście. Inwestycja warta 7 mln zł została zrealizowana z wykorzystaniem środków unijnych w ramach projektu „Miasto od-nowa – rewitalizacja Starego Miasta i Zatorza w Tczewie”. Ze względu na zabytkowy charakter budynku (dawnej, jeszcze w okresie PRL, zajmowały go sąd i więzienie) nie była ona łatwa. Udało się jednak zachować walory XIX-wiecznej architektury oraz urządzić tchnące nowoczesnością, funkcjonalne, dostosowane do potrzeb niepełnosprawnych wnętrza. Biblioteka może pochwalić się m.in. czytelnią, mediateką (w zbiorach gry planszowe, ebooki, audiobooki, komiksy, płyty winylowe, konsole do gier...), salami konferencyjnymi czy salą wystawową.

Uroczysta inauguracja działalności księżnicy w nowej odsłonie odbiła się szerokim echem. Dni otwarte w kwietniowy weekend przyciągnęły ok. 600 osób. Zwiedzano bibliotekę, opowiadano o historii budynku, odbyło się wiele imprez kulturalnych i zajęć dla dzieci. Z tej okazji przygotowano również książkę o wymownym tytule – „Miejska Biblioteka Publiczna w Tczewie. Tradycja i nowoczesność” (autorzy: Krzysztof Korda i Marcin Kurr).

Zrewitalizowana biblioteka otworzyła swoje podwoje / W. Mocny // *Gazeta Tczewska*. – 2023, nr 17 (25 IV), s. 12 ; MBP w Tczewie po rewitalizacji, nowa biblioteka w starych murach / Małgorzata Mykowska // *Panorama Miasta*. – 2023, nr 4, s. 12-13

Ukraińskie książki na Kaszubach

Jednym z miejsc, do których trafiły ukraińskie bajki dla dzieci jest gmina **SIERAKOWICE** w powiecie kartuskim. Miejskowa biblioteka publiczna otrzymała je w ramach projektu „Książki bez granic”. Dzieci z Ukrainy wraz z rodzicami czy opiekunami zapraszane są do biblioteki w Sierakowicach oraz jej filii w Gowidlinie. Polsko-ukraiński projekt wsparli ukraińscy wydawcy i MKiDN, a honorowy patronat objęły Pierwsze Damy obu krajów Agata Kornhauser-Duda oraz Ołena Zeleńska.

Książki bez granic – bajki dla dzieci w języku ukraińskim / Magdalena Kobiela // *Wiadomości Sierakowickie*. – 2023, nr 2, s. 27

Wybór:

IWONA JOĆ-ADAMKOWICZ

GRZEGORZ GRZENKOWICZ

WiMBP im. Josepha Conrada Korzeniowskiego w Gdańsku